
U C H W A Ł A N R 265/XLII/2014 
R A D Y P O W I A T U W E W R Z E Ś N I 

z dnia 26 czerwca 2014 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 595 z późn. zm.) art. 211, 212, 214, 215, 221, 222, 235-237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale 236/XXXVI/2013 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 27 gnidnia 2013 roku w sprawie 

uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok, zmienionej uchwałą 

nr 239/XXXVII/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 30 stycznia 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 756/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 25 lutego 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 248/XXXIX/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 13 marca 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 257/XL/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 29 kwietnia 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 260/XLI/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 27 maja 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 841/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 3 czerwca 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 844/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 9 czerwca 2014 roku dokonuje 

się następujących zmian: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu na 2014 rok 

zwiększa się o kwotę 383.743,00 zł 

to jest do kwoty 62.535.068,00 zł 

z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 29.143,00 zł 

to jest do kwoty 59.230.979,00 zł 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 354.600,00 zł 

to jest do kwoty 3.304.089,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej obejmującym dochody budżetu na 2014 rok zwiększa 

się łączne dochody o kwotę 383.743,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W § 1 ust. 2 pkt 1) uchwały budżetowej zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

o kwotę 1.905,00 zł 



to jest do kwoty 8.342.453,00 zł. 

Załącznik nr 3.1. do uchwały budżetowej zawierający dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2014 rok przyjmuje 

nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 3.1. do niniejszej uchwały. 

4. W § 1 ust. 2 pkt 3) uchwały budżetowej zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu teiytorialnego 

o kwotę 16.000,00 zł 

to jest do kwoty 526.198,00 zł. 

Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej zawierający dotacje celowe na realizację zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 

w 2014 roku przyjmuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu na 2014 rok 

zwiększa się o kwotę 870.430,00 zł 

to jest do kwoty 62.824.134,00 zł, 

z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 89.709,00 zł 

to jest do kwoty 57.728.252,00 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 780.721,00 zł 

to jest do kwoty 5.095.882,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

6. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej obejmującym wydatki budżetu na 2014 rok zwiększa 

się łączne wydatki o kwotę 870.430,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej zawierającym wykaz zadań majątkowych na 2014 rok 

zwiększa się wydatki majątkowe 

o kwotę 774.349,00 zł 

to jest do kwoty 5.089.510,00 zł 

poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. W § 2 ust. 3 pkt 1) uchwały budżetowej zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

o kwotę 1.905,00 zł 

to jest do kwoty 8.342.453,00 zł. 

2 



Załącznik nr 3.3. do uchwały budżetowej zawierający wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2014 rok przyjmuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 3.2. do niniejszej uchwały. 

9. W § 2 ust. 3 pkt 3) uchwały budżetowej zwiększa się wydatki na realizację zadań realizowanych 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 16.000,00 zl 

to jest do kwoty 526.198,00 zł. 

Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej zawierający wydatki na realizację zadań realizowanych 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2014 roku 

przyjmuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

10. § 4 uchwały budżetowej po dokonaniu zmian otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 289.066,00 zł zostanie pokryty wolnymi środkami jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu". 

11. § 5 uchwały budżetowej po dokonaniu zmian otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.189.066,00 zl, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.900.000,00 zl". 

Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej po dokonaniu zmian przyjmuje nowe brzmienie i stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

12. W § 6 uchwały budżetowej zmienia się: 

1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 21.990,00 zł 

to jest do kwoty 259.316,00 zł 

2) zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 78.027,00 zł 

to jest do kwoty 271.024,00 zl 

a) nie zmienia się rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

w kwocie 105.000,00 zł, 

b) zmniejsza się rezerwę celową na nagrody jubileuszowe, odprawy, koszty awansu 

zawodowego, środki na nauczanie indywidualne, remonty, nagrody starosty, która 

po zmianach wynosi 166.024,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Wrześni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

tn&gofi Kaźmierczak 

3 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 265/XLH/2014 

Rady Powiatu we Wrześni 
z dnia 26 czerwca 2014 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok 

1. Dochody budżetowe zwiększa się o kwotę 383.743,00 zł, z tytułu: 

1) Dochody zwiększa się o kwotę 383.743,00 zł, z tytułu: 

a. zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.181.2014.8 z dnia 10 czerwca 2014 roku 

w związku z decyzją Ministra Finansów MF/FS02/001671 z dnia 9 czerwca 2014 roku zwiększony 

został plan dotacji celowych na 2014 rok w dziale 700, rozdział 70005 § 2110 o kwotę 1.905,00 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa na uregulowanie 

zwaloryzowanego odszkodowania (wraz z ustawowymi odsetkami) wynikającego z decyzji 

Starosty Wrzesińskiego z dnia 30 kwietnia 2014 roku nrNG.683.27.2.2013, na rzecz osoby 

fizycznej za nieruchomość przejętą na rzecz Skarbu Państwa, 

b. otrzymanej dotacji z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, Ministerstwo Sportu i Turystyki, 

Departament Infrastruktury Sportowej na dofinansowanie zadania pn.: „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego ogólnie dostępnego dla dzieci i młodzieży przy Liceum Ogólnokształcącym 

we Wrześni" w kwocie 254.600,00 zł, 

c. otrzymanej dotacji celowej z Gminy Września na zadanie inwestycyjne pn. : "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2162P - budowa chodnika w nu Gutowo Małe" w kwocie 100.000,00 zł, 

d. otrzymanego odszkodowania przez Starostwo Powiatowe w kwocie 3.848,00 zł za zalanie 

pomieszczeń biurowych w budynku położonym przy ulicy 3 Maja 3 we Wrześni, 

e. darowizn otrzymanych przez Ośrodek Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie w kwocie 

2.590,00 zł z przeznaczeniem na wyjazdy rehabilitacyjne, spartakiadę letnią, prezenty 

dla podopiecznych, 

f. zwiększonych wpływów z tytułu najmu pomieszczeń przez Zespół Szkół Zawodowych nr 2 

w kwocie 4.800,00 zł, 

g. otrzymanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, Departament 

Kultury na remont wnętrza prezbiterium XTX - wiecznego kościoła poewangelickiego 

w Miłosławiu w kwocie 16.000,00 zł. 

2. Wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę 870.430,00 zł, z tego: 

1) Z dochodów budżetowych zwiększa się pian wydatków o kwotę 383.743,00 zł, z tego dla: 

a. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 70005 o kwotę 1.905,00 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa na uregulowanie 

zwaloryzowanego odszkodowania (wraz z ustawowymi odsetkami) wynikającego z decyzji 

1 



Starosty Wrzesińskiego z dnia 30 kwietnia 2014 roku nr NG.683.27.2.2013, na rzecz osoby 

fizycznej za nieruchomość przejętą na rzecz Skarbu Państwa, 

b. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 92695 o kwotę 254.600,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego ogólnie dostępnego dla 

dzieci i młodzieży przy Liceum Ogólnokształcącym we Wrześni", 

c. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 60014 o kwotę 100.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. .'"Przebudowa drogi powiatowej nr 2162P -

budowa chodnika w m. Gutowo Małe", 

d. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 70005 o kwotę 3.848,00 zł 

z przeznaczeniem na remont pomieszczeń w budynku przy ulicy 3 Maja 3 we Wrześni, 

e. Ośrodka Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie zwiększa się plan w rozdziale 85201 

o kwotę 2.590,00 zł z przeznaczeniem na wyjazdy rehabilitacyjne, spartakiadę letnią, prezenty 

dla podopiecznych, 

f. Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 zwiększa się plan w rozdziale 80130 o kwotę 4.800,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych, 

g. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 92120 o kwotę 16.000,00 zł 

z przeznaczeniem na remont wnętrza prezbiterium XIX - wiecznego kościoła poewangelickiego 

w Miłosławiu. 

2) Z wolnych środków pozostających na rachunku bankowym za 2013 rok zwiększa się plan wydatków 

o kwotę 486.687,00 zł, z tego dla: 

a. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 85412 o kwotę 97.000,00 zł 

z przeznaczeniem na Międzynarodową Wymianę Młodzieży, 

b. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 60014 o kwotę 100.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.; "Przebudowa drogi powiatowej nr 2162P -

budowa chodnika w m. Gutowo Małe", 

c. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 75095 o kwotę 35.000,00 zł 

z przeznaczeniem na opracowanie Strategii Rozwoju Powiatu Wrzesińskiego na lata 2014-2020, 

d. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 92695 o kwotę 254.687,00 zł, jako 

zabezpieczenie wkładu własnego do realizacji zadania pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego 

ogólnie dostępnego dla dzieci i młodzieży przy Liceum Ogólnokształcącym we Wrześni". 

3. Zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 78.027,00 zl i przeznacza się dla: 

1) Zespołu Szkół Politechnicznych zwiększa się plan w rozdziale 80130 o kwotę 75.062,00 zł 

z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa sieci bezprzewodowej w obiektach 

Zespołu Szkół Politechnicznych we Wrześni" oraz o kwotę 2.965,00 zł z przeznaczeniem na opłaty 

internetowe. 

2 



4. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 21.990,00 zł i przeznacza się dla: 

1) Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 60014 o kwotę 8.322,00 zł z przeznaczeniem 

na zwrot dotacji pobranej w nadmiernej wysokości, 

2) Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan w rozdziale 85333 o kwotę 13.668,00 zł 

z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej. 

5. Na wnioski dyrektorów jednostek przenosi się planowane wydatki budżetowe między działami, 

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

/ 

3 


